MONASTERIO 

Concessio facta de usufructu Capelle et domorum de Miramar. 
X X V I I I die mensis februarii anno a Nativitate Domini M ° C C C ° L X X ° 

sexto. 
Noverint universi quod Nos frater Poncius Dei et apostolice sedis 

gratia abbas monasterii Beate Marie de Regali , cisterciensis ordinis, 
frater Petrus Alodii, prior, frater Guillelmus Beneti, frater Bernardus 
Gosssard, frater Ludovicus Valero, frater Francischus Andree, frater 
Francischus Geronesii, frater Guillelmus Cardona et frater Bernardus 
Brulaygua, monachi dicti conventus dicti monasterii, attendentes vos 
reverendum in Christo patrem et dominum fratrem Jacobum, divina 
providencia Trilliencem episcopum ordinis fratrum minorum, et vos 
religiosum fratrem Guillelmum Scolani, presbiterum heremitam, supli-
casse nobis quatenus ob reverenciam Sancte Trinitatis uobis dignare-
mur facere concessionem subscriptam et vos obtulisse in ibi divina 
officia celebrare et omnipotentem ac celestem curiam supernorum con
laudare ac augmentare et meliorare dictam concessionem, Nos igitur 
abbas et monachi antedicti, congregati et conventum seu capitulum ad 
sonum campane ut moris est celebrantes, in reverenciam Sancte Trinita
tis et tocius curie supernorum, ut divinum officium celebretur et Patri
monium dicti nostri monasterii augmentetur, suplicationibus et rogamini-
bus vestrum dictorum reverendi episcopi et religiosi fratris favorabiliter 
annuentes, tenore presentis publici instrumenti graciose concedimus et 
donamus usum fructum staticum, habitacionem et comoditatem vobis 
eisdem reverendo episcopo et religioso fracti Guillelmo de tota vita vestra 
ac toto tempore vite vestre et utriusque vestrum seu alterius superviven-
tis dum in ibi stare et habitare volueritis ac mansionem facere simul vel 
divisim, et prout ac quamdiu vobis placuerit, de quadam capella dicti 
nostri monasterii vocata Miramar sub invocacione Sancte Trinitatis con-
structa et edificata in parrochia Vallis de Mussa et de omnibus hedificiis, 
terris, domibus, arboribus et plantis ac omnibus pertinenciis diete Capelle, 
ita quod toto tempore vite vestre et alterius vestrum superviventis possitis 
et valeatis stare et habitare et mansionem facere in simul vel divisim 
cum vestra familia et cum illis quos volueritis et omnes fructus colligen-
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dos et habendos in possessionibus dicte capelle, videlicet in quadam 
vinea, orto e t terr is pertinentibus dicte capelle recipiatis et vestros pro-
prios faciatis et de eisdem ac de proventibus, lucris, emolumentis et 
elemosinis ac alus inde provenientibus vitam vestram et vestre familie 
seu illorum qui vobiscum conversabant sustentare valeatis et hedificia 
dicte capelle condirecta tenere et meliorare iuxta ipsorum fructuum 
possibilitatem, quoniam ad bene meliorandum et non deteriorandum 
dictam concessionem vobis ut predicitur facimus. Pro quaquidem con-
cessionem et in signum domini (sic) et proprietatis dicti nostri monasterii 
teneamini et debeatis singulis annis dum vitam duxeritis in humanis et in 
dieta capella propriam mansionem et habitacionem feceritis vos seu alter 
vestrum supervivens dare et tradere nobis et nostris in festo videlicet 
Beate Marie mensis februarii tres libras cere albe, de quibus fiant cerei 
albi quos portent monachi dicti monasterii in processione dieta die fienda. 
Sitque convenimus bona fide et promitimus vobis dictis reverendo 
episcopo et religioso heremite presentem concessionem habere ratam, 
validam atque firmam et non revocare sub honorum dicti monasterii 
ubique presencium et futurorum obligacione. Ad hec nos frater Jacobus 
digna Dei providencia Trilliencis episcopus et fratei Guillelmus Scolani, 
presbiter et heremita, recipientes et acceptantes concessionem supradic-
tam pro ut superius expressatur, gratesque quamplurimas vobis referen
tes, promitimus ea que per nos attendenda sunt et complenda servare et 
compiere et non contravenire aliqua racione sub omnium nostrorum hono
rum ubique obligacione. Actum est hoc in civitate Maioricarum ut supra. 

Testes huius rei sunt discretus Petrus Badia, notarius, Jacobus Par-
bo, molendinarius, Jacobus Sabaterii et Johannes de Sancto Petro, 
scriptor. 

A P , Curia de la Real , Pere Sala, Contratos, 1376 a 1382, fol. 4r-v. 

ELABAD PONS Y LA COMUNIDAD DE LA REAL CONCEDEN 
POR TODA SU VIDA A BERNA T VICENS FUSTERIO Y CI VIS 
MAIORICARUM HABITACIÓN EN LAS CASAS Y CAPILLA DE 
MIRAMAR CON PARTICIPACIÓN DE LOS PRODUCTOS DE LA 
TIERRA, AGREGÁNDOLE A LA COMPAÑÍA DEL REVERENDO 

JAUMEBADIA, OBISPO TRILLIENSE YGUILLEMSCOLA, HER-
MITAÑO, A QUIENES ESTABA CONCEDIDA LA CAPILLA, A 
CONDICIÓN QUE EL DICHO VICENS HA DE PROCURAR ADOBAR 

LA CASA Y CAPILLA 

Die jovis nona decima mensis novembris anno a Nativitate Domini 
M ° C C C ° L X X X ° tercio. 
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Noverint universi presenterà Seriem inspecturi quod Nos frater Pon-
cius Dei gracia abbas monasterii Beate Marie de Regali , ordinis cister-
ciensis in Maioricis, frater Johannes Banezet, frater Guillelmus Perayra 
et frater Franciscus Geronessi ac frater Laurentius Figuerola, monachi 
conventuales dicti monasterii, congregati in capitulo dicti monasterii ad 
sonum campane ut moris est, attendentes vos Bernardum Vincencii fus-
terium, civem Maioricarum, suplicasse nobis semel et pluries quatenus 
ob reverentiam Sancte Trinitatis vobis dignaremur facere et concedere 
gratiam et concessionem infrascriptam et obtulisse in ibi facere et fieri 
facere pro vestro posse melioramenta et operas in construendo domos et 
alia edificia ad laudem, honorem et gloriam Omnipotentis Dei et Beate 
Virginis Marie et tocius curie celestis. Nos igitur abbas et monachi con
ventuales antedicti, congregati ut predicitur ad sonum campane et capi-
tulum facientes ut moris est in dicto monasterio, ob reverentiam Sancte 
e t Individue Trinitatis et tocius curie supernorum, ut divinum officium 
continue celebretur et servientes illud in dicto loco possint habere habi-
tacionem congruam e t sufficientem et Patrimonium dicti nostri monaste
rii augmentetur, suplicationi et rogamini vestri dicti Bernardi Vincencii 
favorabiliter anuentes, tenore presentis publici instrumenti graciose con-
cedimus et donamus vobis dicto Bernardo Vincencii presenti et admiten-
ti staticum et habitacionem de tota vita vestra ac toto tempore vite vestre 
dum in ibi stare et habitare volueritis et mansionem facere in quadam 
capella dicti nostri monasterii vocata Miramar sub invocacione Sancte 
Trinitatis constructa et edificata in termino parrochie Vallis de Mussa et 
in domibus et edificiis eiusdem ac participiüm habere in fructibus terre, 
arborum et plantar um ac omnibus pertinentiis diete Capelle et termini 
eiusdem, ita quod toto tempore vite vestre continuo vel per intervalla 
temporum possitis et valeatis stare et habitare et Deum servire e t 
adorare ac mansionem facere in dieta capella et domibus in ibi construc-
tis et aliis edificandis in eodem loco et de fructibus colligendis in posse-
ssionibus diete C a p e l l e , videlicet in quadam vinea, orto et tetris pertinen-
tibus diete C a p e l l e habere usum et ademprivium persone vestre e t familie 
vestre dum in dicto loco fueritis et in ibi servietis et adiuvabitis pro 
posse vestro tarn in divinis quam in temporalibus pro ut decet. Quoniam 
Nos acolligimus et agregamus vos in donacione per Nos dudum facta de 
dicto loco ad eorum vitam reverendo domino fratri Jacobo Badia, epis
copo Trillience, de ordine fratrum minorum, Maioricis, et fratri Gui-
llelmo Scolani, presbitero heremitano, ita tarnen et sub condicionibus 
sequentibus, videlicet quod teneamini dum ibi fueritis dictos episcopum 
et presbiterum heremitam honorare et eisdem adiuvare ad tenendum 
condirectam dictam capellam et alia edificia dicti loci et illa pro vestro 
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posse meliorare et non deteriorare. Sicque per nos et nostros promitimus 
et bona fide convenimus firma et sollempni stipulacione vobis dicto 
Bernardo Vincencii quod presentem donacionem et concessionem habe-
bimus ratam, gratam, validam atque firmam de vita vestra tarnen et eam 
non revocabimus de iure vel de facto aliqua ratione sub bonorum omnium 
dicti monasterii habitorum et habendorum ubique obligacione. Renun
ciantes omnibus juribus, legibus, constitucionibus ac consuetudinibus 
quibus contra predicta in aliquo venire possemus causa ingratitudinis vel 
alia ratione et specialiter legi dicenti donaciones causa ingratitudinis vel 
alia posse revocari. Actum est hoc in dicto monasterio Beate Marie de 
Regali die jovis nona decima mensis novembris anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo tercio. Signum nostri fratris Poncii 
abbatis dicti monasterii qui hec laudamus ac firmamus. Signa nostrum 
fratris Johannis Banezet, fratris Guillelmi Perayra, fratris Francisci 
Geronesii et fratris Laurencii Figuerola monacorum conventualium dicti 
monasterii, qui hec laudamus, concedimus et gratis firmamus. Ad hec 
ego Bernardus Vicencii predictus laudans et concedens predicta accep-
tans que dictam concessionem grates quamplurimas inde Deo et vobis 
dictis domino abbati et conventui reddens et referens, promitto ea omnia 
quae per me attendenda sunt attendere et compiere pro posse meo et 
non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua racione sub 
omnium bonorum meorum obligacione. Actum ut supra. Signum Bernar
di Vicencii qui hec laudo et firmo.